
 
 
 

AMBITO TERRITORIALE DI SAN MARCO ARGENTANO 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N.2 

UFFICIO DI PIANO 
 
 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione del Bando ai sensi dell’art. 36, c.2, 
del D. Lgs. 50/2016, attraverso Mercato Elettronico della PA (MePa) tramite R.d.O (richiesta di 
offerta) per l’affidamento del servizio Nido d'Infanzia Comunale ubicato nel Comune di Fagnano 
Castello - Distretto Socio-Assistenziale n° 2 - Sostegno alla gestione per strutture/servizi a 
titolarità pubblica, a valere sui fondi PAC INFANZIA II° RIPARTO Programma Nazionale 
Servizi di cura all'infanzia- Decreto n. 2817 del 06. 03. 2019.- AdG Ministero dell'Interno. 
CONSIP "SERVIZI SOCIALI. CIG:794789064F- CUP: D59D19000060006 

 
VERBALE DI GARA – 1^ SEDUTA PUBBLICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• Che con Determina a contrarre di  questo Settore  n. 737 del 15.07.2019, per l’affidamento del 
servizio Nido d'Infanzia Comunale ubicato nel Comune di Fagnano Castello - Distretto Socio-
Assistenziale n° 2 veniva avviata la procedura per la Richiesta d’Offerta (RdO) sul portale 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
ed invito rivolto a n. 26 ditte iscritte a Catalogo per la categoria merceologica “Servizi Sociali. PAC 
Servizi prima Infanzia, nido e micro nido a titolarità pubblica” ai fini della partecipazione al 
ME.PA.; 

• Che con la sopra richiamata Determina n. 737 del 15.07.2019 venivano approvati la Lettera 
d'invito/disciplinare di gara/Capitolato e la relativa modulistica; 

• Che in data 02.08.2019 veniva avviata sul ME.PA. la procedura Numero RDO: 2365614 con invito 
rivolto a n.ro 26 operatori economici abilitati per la categoria merceologica “Servizi Sociali. PAC 
Servizi prima Infanzia, nido e micro nido a titolarità pubblica” ai fini della partecipazione al 
ME.PA.,  per come indicato nel prospetto di seguito riportato: 
 



 
 

• Che il termine per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa, 
l’offerta tecnica e l’offerta economica era fissato alle ore 12:00 del giorno 17.08.2019; 

• Che entro il termine stabilito risultano pervenute due sole offerte, per come di seguito specificato: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo 
Coop. Sociale La Silva Impresa Ausiliata – 
Coop. Socilae Sinergie Impresa Ausiliaria Via Anagni, 5, Cassano Allo Ionio (Cs) 17/08/2019 11:28 

Valle Dell'esaro Punojm Bashke 
Societa' Cooperativa Sociale Via Roma Snc, Cerzeto (Cs) 16/08/2019 13:11 

 
• Che, successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n.851 del 23.08.2019 è stata nominata 

la commissione giudicatrice nella seguente composizione: 
 Sig.ra Rosetta Sirimarco, Presidente - Istruttore Amministrativo assegnato al Servizio Affari 

Generali del Comune di Fagnano Castello; 
 Ing. Catia Pantalena, Commissario - Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Fagnano 

Castello; 
 Sig. Alessandro Martino, Commissario - Istruttore di Polizia Locale del Comune di Fagnano 

Castello. 
 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2019 il giorno 26 del mese di agosto alle ore 16:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, 
Sig.ra Rosetta Sirimarco - Istruttore Amministrativo assegnato al Servizio Affari Generali del Comune 
di Fagnano Castello, dà atto che le operazioni di gara si svolgono con modalità telematiche sul portale 
del MEPA e che la commissione è riunita, in forme pubblica, presso l’Ufficio Tecnico del Comune di 
Fagnano Castello dove non è presente alcun rappresentante delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura delle buste “A” contenenti la documentazione amministrativa ed alla 
verifica della correttezza formale della documentazione in esse contenuta, alla verifica circa il possesso 
dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotti, con il seguente esito: 
 

Partecipante Esito Verifica Busta A  
Documentazione Amministrativa  

Valle Dell'esaro Punojm Bashke Societa' Cooperativa 
Sociale – P.IVA: 03161910785 

 Dall'esame della documentazione amministrativa prodotta in sede 
di gara risulta che la stessa è carente dei seguenti documenti: 

1. ricevuta di versamento di € 20,00 quale contributo dovuto da 
parte dell'operatore economico in favore dell'anac; 
2. dichiarazione relativa al fatturato conseguito dall'impresa; 
3. dichiarazione resa in merito all'espletamento del servizio di 
gestione di un nido d'infanzia a titolarità pubblica integrata con 
l'esplicita indicazione dell'ente presso il quale il servizio 
medesimo è stato svolto. 

Per le motivazioni di cui sopra si attiva la procedura del soccorso 
istruttorio di cui all'art.83 comma 9 del d. lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.  

Coop. Sociale La Silva Impresa Ausiliata – Coop. 
Socilae Sinergie Impresa Ausiliaria - P.IVA: 
02457840789 

Dall'esame della documentazione amministrativa prodotta in sede 
di gara risulta che la stessa è carente dei seguenti documenti: 

1. il DGUE dell'impresa ausiliaria deve essere integrato con 
l'inserimento dei dati di cui al quadro c (capacità tecniche e 
professionali pag.15). 

Per le motivazioni di cui sopra si attiva la procedura del soccorso 
istruttorio di cui all'art.83 comma 9 del d. lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.  

 

 



 

Per le motivazioni di cui sopra alle ore 19:45 il Presidente dichiara chiusa la prima seduta di gara, 
dando atto che attraverso il portale elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) verrà inviata 
comunicazione alle ditte partecipanti dell’attivazione della procedura del soccorso istruttorio di cui 
all'art.83 comma 9 del d. lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. con richiesta di integrare la documentazione 
amministrativa entro e non oltre le ore 18:00 del 28 agosto 2019. 

I lavori della commissione riprenderanno in forma pubblica alle ore 10:00 del 29 agosto 2019 per 
procedere alla valutazione della documentazione integrativa prodotta dalle ditte offerenti al fine della 
loro ammissione alla gara. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente della Commissione – f.to Sig.ra Rosetta SIRIMARCO, Istrutt. Amministrativo del Comune di Fagnano 

Castello   

Il Commissario di gara – f.to Ing. Catia PANTALENA, Responsabile UTC del Comune di Fagnano Castello   

Il Commissario di gara – f.to Sig. Alessandro MARTINO, Istrutt. di Polizia Locale del Comune di Fagnano Castello   

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 
cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 
comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 


	AMBITO TERRITORIALE DI SAN MARCO ARGENTANO
	DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N.2

